Por bem relatar o objeto dos atos, trago do relatório da DRJ apenas os trechos relativos à esta verba que permanece em litígio:

�Trata o presente de crédito tributário de contribuições previdenciárias patronais, AIOP n° 37.185.614-0, relativas às competências 01 a 12/2004, com consolidação em 31/07/2008 no valor de R$ 1.260.980,33 (um milhão, duzentos sessenta mil, novecentos e oitenta reais e trinta e três centavos).
De acordo com o Relatório Fiscal de fls. 47/51, os fatos geradores das contribuições previdenciárias, parte patronal, lançadas no presente AIOP foram as remunerações pagas, devidas ou creditadas a qualquer título, no decorrer do mês, às diversas categorias de contribuintes individuais, em conformidade com os seguintes levantamentos:

[...]

Por bem relatar o objeto dos atos, trago do relatório da DRJ apenas os trechos relativos 

à esta verba que permanece em litígio: 

“Trata o presente de crédito tributário de contribuições previdenciárias 

patronais, AIOP n° 37.185.614-0, relativas às competências 01 a 12/2004, com 

consolidação em 31/07/2008 no valor de R$ 1.260.980,33 (um milhão, 

duzentos sessenta mil, novecentos e oitenta reais e trinta e três centavos). 

De acordo com o Relatório Fiscal de fls. 47/51, os fatos geradores das 

contribuições previdenciárias, parte patronal, lançadas no presente AIOP 

foram as remunerações pagas, devidas ou creditadas a qualquer título, no